
Id: 2CB941A1-6E72-40A8-B77A-ED12B82D9E7B. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2023 

- Pozycja: 10611 

- Data ogłoszenia:  28 listopada 2023 

- jednolity identyfikator 

aktu 
https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=10611  

 

UCHWAŁA NR LV/425/2023 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym  programem  

”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 96 ust. 2 i 4  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz.U 

z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego  rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

(M.P. z 2023 r. poz. 881)    uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w formie posiłku oraz na 

udzielone świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych osobom i rodzinom wymienionym 

w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego  rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200 % kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega publikacji  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=10611


Id: 2CB941A1-6E72-40A8-B77A-ED12B82D9E7B. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Świadczenia z pomocy społecznej przysługują osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium dochodowe dla osoby samotnie 

gospodarującej od dnia 1 stycznia 2022 roku wynosi 776,00 zł, a dla osoby w rodzinie wynosi 600 zł 

(zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 

dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej). 

Wsparciem w ramach Programu zostaną objęte osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania pomocy 

wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe 

wynikające z uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, które wynosi 200% 

kwot, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową podlegają 

zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza 

kryterium dochodowe. 

Zgodnie z art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa zasady zwrotu wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej. W związku ze zmianą wskazanego wyżej kryterium dochodowego 

uzasadnione jest odpowiednie zweryfikowanie zasad żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


